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Adjektiiveja ja vähän muutakin

Olen yleensä pitänyt näillä jurnutus-
palstoillani hiukan pidempää väliä, mut-
ta nyt on pakko päästää hiukan höyryjä.

Olen jo muutaman kerran törmännyt 
lehdissä ja telkkarissakin ilmaisuun 
”ikääntyvät”. Jutuissa tarkoitetaan aina 
vanhemman polven kansalaisia, koska 
nykyään on (kaiketi) epäkorrektia sa-
noa vanhenevat ihmiset. Jutuissa vain 
aina ohitetaan se tosiasia, että kaikki 
ihmiset ovat ikääntyviä, viisivuotiaista 
85-vuotiaisiin. Joka ikinen päivä kaikil-
le tulee ikää lisää, vaikka kuinka hienos-
teltaisiin.

Toinen asia, jota kiinnostuksella seu-
raan, on ns. klikkiotsikoiden adjektiivien 
käyttö. Google-fiidi syöttää erilaisten 
lehtien juttuja jollain omituisella logiikal-
la ja ilmeisesti toivoo minun klikkaavan. 
Aika harvoin moiseen sorrun, takana on 
yleensä maksullinen juttu eikä minulla 
ole aikomustakaan moisia maksaa.

Mutta ne adjektiivit. Kotus saa kohta 
ruveta keksimään uusia sanoja, koska 
otsikoissa esiintyvistä sanoista alkaa 
hönkä loppua. Kuulujen ihmisten kuo-
linilmoituksia kuvataan ”koskettavik-
si”, ”sydämeenkäyviksi”, ”pysäyttävik-
si”. Tavallisten ihmisten vastaavat eivät 

siis moisia ole?

Jokin rikokseen liittyvä on ”hyytävää”, 
”kauhistuttavaa”, ”karmeaa”! Totta, 
niin on, mutta sanojen jatkuva viljely 
myös syö niiden tehoa. Ehkä kirjoitta-
jien kannattaisi etsiä uusia ilmaisuja, 
saisi ehkä niitä klikkauksiakin. Nykysuo-
men sanakirjassa on satojatuhansia sa-
noja, löytyisiköhän sieltä jotain uusvan-
haa?

Olisi joskus mukava tavata Kalervo 
Kummola ihan henkilökohtaisesti. Ihan 
vain siksi, että kokisi sen kuuluisan jy-
rähtelyn. Pitäisikö varustautua korva-
tulpilla tai pitää kiinni jostain tolpasta, 
etteivät ääniaallot tönäise kumoon? Vai 
olisikohan vastassa leppoisa, ikääntyvä 
herrasmies?

Ylisanojen käyttö tuntuu lisääntyneen 
digilehtien myötä, ehkä kilpailu lukijois-
ta on niin kovaa. Eräs inhokkisanoistani 
on ”legendaarinen”, yleensä en ole moi-
sesta legendasta kuullutkaan. Tai sitten 
TV-palstojen suuri suosikki: ”kaikkien 
rakastama” se ja se ohjelma palaa ruu-
tuun. Voin paljastaa, etten taatusti kuu-
lu tuohon joukkoon!

Mutta minäpä olenkin vain tällainen 
ikääntyvä urputtaja, jonka mielipiteet 
eivät juuri maailmaa hetkauta, toivotta-
vasti kuitenkin viihdyttävät lukijaa.
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